КОМИ РЕСПУБЛИКАСА МОРТОС ЁНМОДАН ДА СПОРТ
МИНИСТЕРСТВО

МИНИСТЕРСТВО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА
РЕСПУБЛИКИ КОМИ

ПРИКАЗ

r/J декабря 2017 г.
г. Сыктывкар

о IIpOIН ..~jH.'1I11114,1TTCCTilllllll СIIСIlIl4.1ЛIlСТОВ отраСЛII ф1lЗ1I11ССI,оii I"УЛI>ТУРЫ 11снорта

PCClly(j..'IlII,1I KO\III В ((CJIHXYCTHIIOBJlCIlI1H I'ВНJllнIНII,Ш[IIОIIIIЫХ l,атсгорlIlI

(IIСрВОЙ IIЛII ВЫС11lСй)

в соотвеТСтВИfl с Порядком и условиями проведения аттестации
спеllиаЛllСтов отрасли физической культуры и спорта Республики Коми в целях
установления квалификационных категории (первой или высшей),
утвержденным приказом Министерства физической культуры и спорта
Республики Коми от 14.08.2017 г. Н2 О1-12/223 «О проведении aттecTaЦllI1
спеlllН1ЛИСтОВотрасли физической культуры и спорта Республики Коми в целях
установлеНI1Я квалификационных категорий (первой или высшей)>> (далее
Г!OP}IJlOK), на ОСIIOВШННI представленных аттестационных материалов 11

')кснсртных 'ШКJlючеНИII

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердит!.> протокол аттестаuионной комиссии Н2 5 от 27 декабря

2017 года.
') УстаноВlП!.> высшую квалификационную категорию с 1 января 2018

г. по 3 1 декабря 2021 г.:
2.1. Собянину Александру Алексеевичу, тренеру по лыжным гонкам -

MI;Y до «ДIOСШ Н2 5» г. Сыктывкар;
2.2. llортнягину Анатолию Ивановичу, тренеру по дзюдо - МБУ дО

«дIOСШ Н2 5» г. Сыктывкар;
2.3. "ондарь Марине Викторовне, инструктору - методисту - МБУ до

«дIOСШ Н2 5» г. Сыктывкар;
2.4. Гичеву Андрею Николаевичу, тренеру по лыжным ГOHKa~1 -

[\,]I)Yдо «дIOСШ Н2 5» г. Сыктывкар;

2.5. Поликарповой Нине IOpbeBHe, тренеру по дзюдо - МБУ ДО
«ДЮСШ N~5» г. Сыктывкар;

2.6. Собянину Константину Алексеевичу, тренеру по лыжным ГOHKa~1 -

МБУ ДО «ДЮСШ N~5» г. Сыктывкар;
2.7. Королеву Константину Николаевичу, тренеру по лыжным гонкам -

МБУ ДО «ДЮСШ N~5» г. Сыктывкар;
2.8. Сметанину Юрию Федоровичу, тренеру по лыжным ГOHKa~1 -

МБУ ДО «ДЮСШ N~5» г. Сыктывкар;
2.9. Вокуеву Александру Васильевичу, инструктору - методисту - МБУ

ДО «ДЮСШ N~5» г. Сыктывкар;
2.10. Бугуеву Александру Ильичу, тренеру по спортивной борьбе

(вольная бор"ба) - МАУ ДО «ДЮСШ N~6» г. Сыктывкар;
2.11. Бугуеву Дмитрию Ильичу, тренеру по спортивной борьбе (ВОЛЫlая

бор"ба) - МА УДО «ДЮСШ N~6» г.
2.12. Ботковой Дарье Николаевне, инструктору - методисту - МА УДа

«ДIОСШ «Сенерная Олимпия» г. Сыктывкар;
2.13. Фроловой Светлане Алексеевне, инструктору - методисту -

МА УДО «ДЮСШ «Северная Олимпия» г. Сыктывкар;
2.14. Шибанову Александру Сергеевичу, тренеру по хоккею - МА УДО

«ДЮСШ «Северная Олимпия» г. Сыктывкар;
2.15. Шрейдер Марине Викторовне, инструктору-методисту - МБУ ДО

«ДЮСШ N~5» г. Сыктывкар;
2.16. Жуковскому Андрею Владимировичу, тренеру по плаванию -

МА УДО «ДЮСШ N~3» г. Сыктывкар;
2.17. Котлову Владимиру Геннадьевичу, тренеру по плаванию - МАУ ДО

«ДЮСШ N~3» г. Сыктывкар;
2.18. IlJаляпиной Надежде Вениаминовне, тренеру по плаванию -

MI;Y ДО «ДЮСШ «Олимпиец» г. Воркута;
2.19. Шаляпину Денису Валерьевичу, тренеру по плаванию - МБУ ДО

«ДIОСШ «Олимпиец» г. Воркута;
2.20. Саунину Олегу Геннадьевичу, тренеру по планаНfНО - МА УДО

«ДЮСШ N~3» г. Сыктывкар;
2.21. Глуховой Ольге Евгеньевне, тренеру по плаванию - МА УДа

«ДЮСШ N~3» г. Сыктывкар;
2.22. Оленберг Виктории Альфредовне, тренеру по плаванию - МА УДО

«ДЮСШ N~3» г. Сыктывкар;
2.23. Бабкину Сергею Владимировичу, тренеру по лыжным гонкам

ГБУ !'К «СШО!'» г. Сыктывкар.
3. Установить первую квалификационную категорию с 1 января 2018

". 110 31 декабря 202\ г.:
3.1. Пушней Николаю Диомидовичу, тренеру по футболу - МБУ «СШ

Усть-Вьшского района»;
3.2. Чиркиной Екатерине Ивановне, тренеру по лыжньш гонкам

МБУ ДО «ДЮСШ N~5» г. Сыктывкар;

МБУ

учреждений
физической

3.3. Головиной Яне Михайловне, инструктору-методисту
«Ледовый дворец спорта им. С. Капустина» г. Ухта;

3.4. Поповой Ирине Николаевне, тренеру по волейболу - МБУ «СШ
У сть-8ымского района»

3.5. Старцевой Марии Сергеевне, тренеру по тхэквондо - МБУ до
«ДЮСШ N~5» г. Сыктывкар;

3.6. Шиманской Екатерине Валерьевне, старшему инструктору
методисту - ГАУ РК «ЦСМ и ПФК и С» г. Сыктывкар.

4. Руководителям государственных (муниципальных)
довеСТII данный приказ до сведения специалистов отрасли
культуры и спорта Республики Коми в установленном порядке.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя министра
физической культуры и спорта Республики Коми М.Ю. Мартышина.

м IIIIIIСТР Н.М. БереЖIIОЙ

	00000001
	00000002
	00000003